Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

Протокол
публичных слушаний по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за
2022 год»

24.05.2023г.
11-00 час. г.Тайшет, Свободы, 4 помещение 4Н

Присутствовали:
Захарич В.В.- заместитель главы Тайшетского городского поселения;
Тайшетская городская общественная организация Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных
органов - Седых З.С.;

«Общество слепых» - Кешикова Н.В.;
«Общество инвалидов» - Ойзерович JI.A.;
МБУ «Городское хозяйство»- и.о. директора Горегляд А.В.;
МКУ «КСЦ «Сибирь» М.Ю. Тухватулин;

  МКУ «Библиотечное объединение» Тайшетского городского поселения - Яшина О.Н.;
депутаты Думы Тайшетского городского поселения: Терещенко П.В., Николаенко Е.В.

Полянцев A.M.;
Председатель КСП Богатырева Е.В.;
представители администрации Тайшетского городского поселения:
Бычкова В.Д.- начальник отдела по организационной работе, контролю и делопроизвод-

ству, Шилова М.М. -заместитель начальника отдела по организационной работе, контролю и
делопроизводству, Хаткевич О.Н.- начальник отдела исполнения сметы расходов, Витрук О.А.-
начальник финансового отдела, Тюхтикова Т.В. - главный специалист отдела по
организационной работе, контролю и делопроизводству;

пресс-служба администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово по вопросу проведения публичных слушаний.
Докладывает: Бычкова В.Д.- начальник отдела по организационной работе, контролю и

делопроизводству.
2. Информация по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения «Об ут-

верждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 2022 год».
Докладывает Витрук О.А.- начальник финансового отдела.
3. Обсуждение проекта решения Думы Тайшетского городского поселения «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 2022 год».

1.Слушали:
Бычкову В.Д. - начальника отдела по организационной работе, контролю и

делопроизводству.
Сегодня состоятся публичные слушания по проекту решения Думы Тайшетского

городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского
городского поселения за 2022 год». В соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации, Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» до принятия решения Думы об утверждении годового отчета об
исполнении бюджета за 2022 год необходимо рассмотреть проект решения на публичных
слушаниях.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном Положением «О порядке
организации и проведения публичных слушаний на территории Тайшетского городского

поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 01.03.2018г.
№ 34.

Инициатором проведения настоящих публичных слушаний выступает глава Тайшетского
городского поселения. Главой Тайшетского городского поселения принято постановление
администрации от 10.05.2023г. № 404 о проведении 22 мая 2023 г. публичных слушаний по
проекту решения Думы Тайшетского городского поселения «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 2022 год». Постановление главы о
проведении публичных слушаний вместе с проектом решения Думы Тайшетского городского
поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения
за 2022 год» опубликованы в бюллетене нормативных правовых актов «Вестник Тайшетского
городского поселения» № 9(570) от 11 мая 2023 г., а также вместе с сообщением о проведении
публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации.

На публичные слушания приглашены представители общественных организаций (Совет
ветеранов, общества инвалидов, слепых, глухих и др.), депутаты Думы Тайшетского городского
поселения.

Письменных обращений и заявлений от граждан города по обсуждаемому проекту реше-
ния Думы Тайшетского городского поселения не поступило. Данный проект решения после об-
суждения будет вынесен на заседание Думы Тайшетского городского поселения в мае текущего
года с учетом внесенных предложений, если таковые будут. Протокол публичных слушаний
будет опубликован в бюллетене нормативных правовых актов «Вестник Тайшетского
городского поселения», а также размещен на сайте администрации.

2. Слушали:
Витрук О.А. - представлена информация по проекту решения Думы Тайшетского

городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского
городского поселения за 2022 год» (проект решения Думы и пояснительная записка
прилагаются).

3. Слушали:
Бычкова В.Д.- Предлагается обсудить проект решения Думы.

Выступили:
          Вопросов и предложений не поступило.

Решили:
     Проект решения Думы Тайшетского городского поселения «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 2022 год», вынести на заседание
Думы в мае 2023 года.

      Председатель                                                                            Бычкова В.Д.

Протокол вела                                                                          Шилова М.М.